
Turnov 
Od hotelu vede řada dobře značených turistických stezek, které lze využít jak pro turistiku, tak i pro 

výlety na horských kolech. Turnovsamotný je centrem jednoho z nejkrásnějších koutů naší republiky -

 Českého ráje a má výhodnou polohu jakožto výchozí bod pro výlety do blízkého okolí. Velké 

množství přírodních rarit, Hruboskalsko, Skalní město, zámky Sychrov, Hrubý Rohozec, Hrubá 

Skála, hrady Kost, Valdštejn, zříceniny Trosky, Frýdštejn, Zbirohy a mnohé další dávají možnost 

bohatého kulturního i turistického vyžití. 

Tipy na výlety: 

Do srdce Českého ráje 

Hotel Karel IV. – Turnov náměstí (po červené tur. značce) - Turnov žel. zast. 2,5km - Hlavatice, 

rozhledna 4,5km – hrad Valdštejn 5,5km - rozcestí u Kvačin 6km - Kopicův statek 7km - arboretum 

Bukovina (park vzácných dřevin) 9km, U Adamova lože (kamenná pohovka v pískovcovém bloku) 

10km - Mariánská vyhlídka 11,5km - U Adamova lože 13km – zámek Hrubá Skála 13,5km (přechod 

na zelenou značku) - Sedmihorky lázně 15km - (přechod na žlutou značku) - Smíchousův rybníček 

16km - Pod Majákem 17km (Maják je jedna z nejkrásnějších skalních věží) – hrad Valdštejn 18km - 

(přechod na zelenou značku) – obec Pelešany 19,5km - Turnov železniční zastávka 21,5km - Hotel 

Karel IV. 22,5km. 

Za drahými kameny na Kozákov, Klokočské skály 

Hotel Karel IV. - od hotelu se dáme vlevo k prvnímu rozcestníku (po červené tur. značce) - rozcestí ke 

Zdenčině skále 3,5km – skalní soutěska Průchody 5,5km(po žluté tur. značce) - Rotštejn, zřícenina 

hradu 6km - Loktuše, obec 7km - studánka Radostná 9km - Kozákov, rozhledna 10km (po červené tur. 

značce) - rozcestí nad Drábovnou (skalní hrádek v pískovcovém masivu) 13,5km - Drábovna 14km – 

obec Vesec 16,5km - hřeben Fialník 17km - Průchody 18km (po žluté tur. značce) směr Postojná 

(jeskyně) - odbočka na lesní cestu 18,5km - neodbočujeme po žluté značce a držíme se silnice až do 

obce Záholice 20,5km (po červené tur. značce) - Hotel Karel IV. 22,5km 

Do Podtroseckých údolí 

Hotel Karel IV. - autobusem do obce Borek, žel. stanice - (po žluté turistické značce) rybník Vidlák 

3km -Věžický rybník 5,5km - (po červené turistické značce) údolí říčky Žehrovky, bažina U Přibyla 6km 

- Nebákov 8km (po modré turistické značce) – obec Troskovice 10km – Trosky, hrad 11,5km – obec 

Borek žel. stanice 14,5km 

Za čarodějnicemi a dráby, toulky Maloskalskem 

Trasa č. 1 - Hotel Karel IV. - autobusem do obce Malá Skála - (po červené tur. značce) na hrad 

Pantheon 1km - Frýdštejn, zřícenina hradu 3km - Frýdštejn, obec 3,5km - (nejprve ještě po červené a 

potom po modré tur. značce) - Drábovna 6,5km - Malá Skála, obec 9,5km 

Trasa č. 2 - Hotel Karel IV. – od hotelu se dáme vlevo k prvnímu rozcestníku 200m (po červené 

značce) – Dlaskův statek (jedna z nejznámějších památek lidové architektury, skanzen) 2km – obec 

Bukovina - Záborčí, 3,5km - Drábovna 5,5km (modrá tur. značka) – obec Malá Skála, aut. st. 8,5km - 

(po červené tur. značce) na hrad Pantheon 9,5km - Frýdštejn, zřícenina hradu 11,5km -Frýdštejn, 

obec 12km - (modrá tur. značka) rozcestí Voděrady, obec 13,5km - Ondříkovice, obec 15km - 

http://www.stob.cz/redukcni-pobyty-tuzemske-podrobnosti/turnov


Bartošova pec (otevřená puklinová jeskyně, z níž vytéká Vazovecký potok) 16km – Dolánky u 

Turnova, obec 18,5km - Hotel Karel IV. 20,5km 

Toulání kolem Mužského 

Hotel Karel IV. - autobusem do obce Příhrazy (po červené tur. značce) - Staré hrady (zbytky 

středověkého hrádku) 1km - Krásná vyhlídka 2,5km - Studený průchod (úzká skalní soutěska) 3km - 

Drábské světničky (pozůstatky skalního hradu) 5km - odbočka ke Klamorně (někdejší hradiště, později 

gotický hrádek) 6km – Skalka (rozcestí) 8,5km (modrá tur. značka) - Obětní kámen (pískovcový útvar) 

10km - Černá louže (rozcestí) 11,5km - odbočka k Hynště (skupina skal a zbytek skalního hrádku) 

13km - obec Příhrazy 14,5km 

K nejkrásnějšímu hradu, Prachovské skály 

Hotel Karel IV. - autobusem do obce Libošovice (po žluté tur. značce) - hrad Kost 3km (po červené tur. 

značce) - rozcestí v údolí Plakánek 4km (po modré tur. značce) – obec Vesec u Sobotky 6,5km - obec 

Libošovice 7,5km – dále pokračujeme autobusem na parkoviště k turistické chatě v centru 

Prachovských skal Varianta č. 1 malý okruh po žluté turistické značce - délka 1,8km 

Varianta č. 2 velký okruh po zelené turistické značce - délka 3,5km 

Okolo Jizery, Bozkovské jeskyně 

Hotel Karel IV. - autobusem do obce Spálov – (po červené tur. značce) dále Riegrovou stezkou, která 

vede v hlubokém skalním kaňonu řeky Jizery po visutých lávkách ( 9km) do obce Semily – odtud 

autobusem do obce Bozkov, kde jsou cílem cesty Bozkovské jeskyně (vytvořené ve vápnitých a 

křemitých dolomitech, zpestřením jsou podzemní jezírka s průzračnou modrozelenou vodou) - 

autobusem zpět 

 


